



2018 – NOUVELLES SERIES TRIMESTRIELLES AU FORMAT 2019

Paris, le 29 mars 2019

Pour fournir une référence homogène avec la présentation des comptes de l'année 2019, les séries trimestrielles de l'exercice 2018 ont été retraitées des principaux effets présentés ci-dessous comme s'ils étaient intervenus au 1^{er} janvier 2018.

1. A la suite de la cession en 2018 de 43,6% de First Hawaiian Bank (FHB), l'entité est sortie du périmètre de consolidation par intégration globale à compter du 1^{er} août 2018 et classée en actifs destinés à la vente en application de la norme IFRS 5. Elle a été transférée en Autres Activités à partir du 1^{er} octobre 2018. Pour rappel, le reliquat de la participation a été complètement cédé le 25 janvier 2019.

La contribution de FHB aux résultats du Groupe est réallouée rétroactivement en Autres Activités à compter du 1^{er} janvier 2018, y compris la plus-value de cession des titres FHB initialement allouée au métier BancWest.

2. Le transfert interne du métier Correspondent Banking a également été opéré au sein de CIB du métier Corporate Banking vers Securities Services pour refléter le changement d'organisation.

Les modifications ci-dessus ne changent pas les résultats d'ensemble du Groupe mais seulement la ventilation analytique de IFS (BancWest), CIB (Corporate Banking, Securities Services) et Autres Activités.

Les annexes ci-jointes¹ détaillent les résultats de 2018 conformément à cette nouvelle présentation :

- Annexe 1 : effets du transfert analytique de First Hawaiian Bank vers Autres Activités
- Annexe 2 : effets du transfert analytique au sein de CIB du métier Correspondent Banking de Corporate Banking vers Securities Services
- Annexe 3 : synthèse des résultats 2018 avant et après recomposition pour l'ensemble des pôles et métiers
- Annexe 4 : séries historiques recomposées pour l'ensemble des pôles et métiers

¹ Non auditées



ANNEXE 1 : EFFETS DU TRANSFERT ANALYTIQUE DE FIRST HAWAIIAN BANK VERS AUTRES ACTIVITES

Impact en compte de résultat

En millions d'euros

	De	Vers	P&L 2018			
			PNB	FG	CdR	ARHE
Transfert de FHB vers Autres Activités	BancWest	Autres Activités	358	- 188	- 13	- 1
Transfert analytique de la plus-value générée au 3 ^{ème} trimestre 2018	BancWest	Autres Activités				151

Volumes

en Milliards d'euros	T1 2018		T2 2018		T3 2018		T4 2018	
	Publié	Recomposé	Publié	Recomposé	Publié	Recomposé	Publié	Recomposé
BancWest								
CREDITS	59,1	49,1	61,2	50,7	55,6	51,9	53,2	53,2
Particuliers	25,7	21,1	26,7	21,6	24,0	22,3	22,9	22,9
Dont Immobilier	11,0	8,4	11,5	8,8	10,1	9,2	9,6	9,6
Dont Consommation	14,7	12,7	15,2	12,8	13,8	13,1	13,2	13,2
Immobilier commercial	16,9	14,1	17,5	14,6	15,8	14,8	14,9	14,9
Crédits aux Entreprises	16,5	13,9	17,2	14,4	15,8	14,9	15,4	15,4
DEPOTS	67,5	49,6	68,4	50,6	59,5	52,7	54,4	53,7
Dépôts hors Jumbo CDs	56,6	45,7	57,9	46,7	53,8	47,9	48,7	48,7

ANNEXE 2 : EFFETS DU TRANSFERT ANALYTIQUE AU SEIN DE CIB DU METIER CORRESPONDENT BANKING DE CORPORATE BANKING VERS SECURITIES SERVICES

En millions d'euros

	De	Vers	P&L 2018			
			PNB	FG	CdR	ARHE
Transfert de Correspondent Banking vers CIB Securities Services	CIB Corporate Banking	CIB Securities Services	27	- 14	1	0



ANNEXE 3 : SYNTHÈSE DES RÉSULTATS 2018 AVANT ET APRÈS RECOMPOSITION POUR L'ENSEMBLE DES POLES ET METIERS

<i>En millions d'euros</i>	Résultats 2018 publiés				Résultats 2018 recomposés			
	PNB	FG	RAI	Fonds propres alloués*	PNB	FG	RAI	Fonds propres alloués*
RETAIL BANKING & SERVICES	31 567	-20 644	8 993	53 279	31 208	-20 455	8 686	52 475
DOMESTIC MARKETS	15 132	-10 401	3 683	25 152	15 132	-10 401	3 683	25 152
Banque de Détail en France	6 035	-4 463	1 284	9 557	6 035	-4 463	1 284	9 557
BNL banca commerciale	2 704	-1 752	356	5 482	2 704	-1 752	356	5 482
Banque de Détail en Belgique	3 422	-2 418	980	5 740	3 422	-2 418	980	5 740
Autres Activités de Domestic Markets	2 972	-1 768	1 064	4 373	2 972	-1 768	1 064	4 373
INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES	16 434	-10 242	5 310	28 127	16 076	-10 054	5 003	27 323
Personal Finance	5 533	-2 764	1 646	7 308	5 533	-2 764	1 646	7 308
International Retail Banking	4 936	-3 436	1 503	10 488	4 577	-3 248	1 196	9 684
Europe Méditerranée	2 351	-1 600	684	4 768	2 351	-1 600	684	4 768
BancWest	2 585	-1 836	819	5 720	2 226	-1 647	512	4 917
Assurance	2 680	-1 406	1 479	8 386	2 680	-1 406	1 479	8 386
Gestion Institutionnelle et Privée	3 286	-2 636	681	1 945	3 286	-2 636	681	1 945
CORPORATE AND INSTITUTIONAL BANKING	10 829	-8 163	2 681	20 839	10 829	-8 163	2 681	20 839
Corporate Banking	3 951	-2 507	1 470	12 178	3 923	-2 493	1 456	12 178
Global Markets	4 727	-3 937	772	7 791	4 727	-3 937	772	7 791
Securities Services	2 152	-1 719	439	870	2 179	-1 733	454	870
Autres Activités	120	-1 776	-1 466		479	-1 965	-1 159	
Groupe BNP PARIBAS	42 516	-30 583	10 208		42 516	-30 583	10 208	

* moyenne 2018


ANNEXE 4 : SERIES HISTORIQUES RECOMPOSEES POUR L'ENSEMBLE DES POLES ET METIERS

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
RETAIL BANKING & SERVICES - HORS EFFETS PEL/CEL					
PNB	31 188	7 767	7 774	7 915	7 731
Frais de gestion	-20 455	-5 154	-4 978	-4 907	-5 416
RBE	10 732	2 613	2 796	3 008	2 315
Coût du risque	-2 611	-722	-736	-526	-627
Résultat d'exploitation	8 122	1 891	2 060	2 482	1 688
SME	486	131	117	107	132
Autres éléments hors exploitation	58	-4	3	0	59
Résultat avant impôt	8 665	2 018	2 179	2 589	1 879
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	52,5	52,5	52,1	52,0	51,8

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
RETAIL BANKING & SERVICES					
PNB	31 208	7 782	7 778	7 916	7 733
Frais de gestion	-20 455	-5 154	-4 978	-4 907	-5 416
RBE	10 753	2 628	2 800	3 009	2 316
Coût du risque	-2 611	-722	-736	-526	-627
Résultat d'exploitation	8 142	1 907	2 064	2 482	1 689
SME	486	131	117	107	132
Autres éléments hors exploitation	58	-4	3	0	59
Résultat avant impôt	8 686	2 033	2 183	2 589	1 880
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	52,5	52,5	52,1	52,0	51,8

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
DOMESTIC MARKETS - HORS EFFETS PEL/CEL (Intégrant 100% de Banque Privée France, Italie, Belgique, Luxembourg)*					
PNB	15 683	3 903	3 874	3 938	3 969
Frais de gestion	-10 707	-2 603	-2 605	-2 528	-2 971
RBE	4 977	1 300	1 269	1 411	998
Coût du risque	-1 046	-322	-251	-204	-270
Résultat d'exploitation	3 930	978	1 018	1 206	727
SME	-3	0	5	-3	-6
Autres éléments hors exploitation	0	-2	0	1	1
Résultat avant impôt	3 927	975	1 024	1 205	723
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-264	-59	-67	-73	-65
Résultat avant impôt de Domestic Markets	3 663	917	956	1 132	658
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	25,2	25,2	25,0	24,7	24,4

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
DOMESTIC MARKETS (Intégrant 2/3 de Banque Privée France, Italie, Belgique et Luxembourg)					
PNB	15 132	3 783	3 737	3 792	3 820
Frais de gestion	-10 401	-2 528	-2 531	-2 454	-2 888
RBE	4 731	1 255	1 205	1 338	933
Coût du risque	-1 045	-320	-251	-205	-269
Résultat d'exploitation	3 686	935	955	1 133	664
SME	-3	0	5	-3	-6
Autres éléments hors exploitation	0	-2	0	1	1
Résultat avant impôt	3 683	932	960	1 132	659
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	25,2	25,2	25,0	24,7	24,4

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANQUE DE DETAIL EN FRANCE (Intégrant 100% de Banque Privée France)*					
PNB	6 331	1 568	1 575	1 593	1 595
<i>dont revenus d'intérêt</i>	<i>3 568</i>	<i>902</i>	<i>900</i>	<i>875</i>	<i>891</i>
<i>dont commissions</i>	<i>2 763</i>	<i>666</i>	<i>676</i>	<i>718</i>	<i>704</i>
Frais de gestion	-4 609	-1 149	-1 168	-1 104	-1 189
RBE	1 722	419	407	489	406
Coût du risque	-288	-85	-90	-54	-59
Résultat d'exploitation	1 434	334	317	435	347
Eléments hors exploitation	-1	-3	0	1	0
Résultat avant impôt	1 432	332	318	437	346
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-148	-32	-38	-39	-39
Résultat avant impôt de BDDF	1 284	299	280	397	307
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	9,6	9,6	9,5	9,3	9,2

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANQUE DE DETAIL EN FRANCE - HORS EFFETS PEL/CEL (Intégrant 100% de Banque Privée France)*					
PNB	6 311	1 553	1 571	1 593	1 594
<i>dont revenus d'intérêt</i>	<i>3 548</i>	<i>887</i>	<i>896</i>	<i>875</i>	<i>890</i>
<i>dont commissions</i>	<i>2 763</i>	<i>666</i>	<i>676</i>	<i>718</i>	<i>704</i>
Frais de gestion	-4 609	-1 149	-1 168	-1 104	-1 189
RBE	1 701	404	403	489	405
Coût du risque	-288	-85	-90	-54	-59
Résultat d'exploitation	1 413	319	313	435	346
Eléments hors exploitation	-1	-3	0	1	0
Résultat avant impôt	1 412	317	314	436	345
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-148	-32	-38	-39	-39
Résultat avant impôt de BDDF	1 263	284	276	397	306
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	9,6	9,6	9,5	9,3	9,2

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANQUE DE DETAIL EN FRANCE (Intégrant 2/3 de Banque Privée France)					
PNB	6 035	1 498	1 502	1 517	1 517
Frais de gestion	-4 463	-1 112	-1 133	-1 068	-1 151
RBE	1 571	386	369	449	367
Coût du risque	-286	-84	-90	-53	-59
Résultat d'exploitation	1 285	302	280	396	307
Eléments hors exploitation	-1	-3	0	1	0
Résultat avant impôt	1 284	299	280	397	307
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	9,6	9,6	9,5	9,3	9,2

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
Effet PEL / CEL	20	15	4	0	1

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BNL banca commerciale (Intégrant 100% de Banque Privée Italie)*					
PNB	2 792	722	660	698	713
Frais de gestion	-1 797	-440	-439	-438	-480
RBE	995	282	221	259	233
Coût du risque	-592	-164	-131	-127	-169
Résultat d'exploitation	402	117	90	132	63
Eléments hors exploitation	-3	-2	0	-1	0
Résultat avant impôt	399	116	89	130	63
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-43	-11	-10	-10	-12
Résultat avant impôt de BNL bc	356	105	80	120	51
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,5	5,5	5,5	5,5	5,4

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BNL banca commerciale (Intégrant 2/3 de Banque Privée Italie)					
PNB	2 704	700	638	675	691
Frais de gestion	-1 752	-429	-427	-427	-470
RBE	952	272	211	248	221
Coût du risque	-593	-165	-131	-127	-170
Résultat d'exploitation	359	107	80	122	51
Eléments hors exploitation	-3	-2	0	-1	0
Résultat avant impôt	356	105	80	120	51
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,5	5,5	5,5	5,5	5,4

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANQUE DE DETAIL EN BELGIQUE (Intégrant 100% de Banque Privée Belgique)*					
PNB	3 595	857	887	917	934
Frais de gestion	-2 521	-571	-563	-552	-835
RBE	1 074	286	324	365	99
Coût du risque	-43	-43	4	2	-6
Résultat d'exploitation	1 031	243	328	367	93
SME	10	4	8	1	-3
Autres éléments hors exploitation	8	7	0	0	1
Résultat avant impôt	1 049	253	336	368	92
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-70	-15	-19	-23	-13
Résultat avant impôt de BDDB	980	238	317	345	79
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,7	5,7	5,7	5,6	5,6

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANQUE DE DETAIL EN BELGIQUE (Intégrant 2/3 de Banque Privée Belgique)					
PNB	3 422	817	845	872	887
Frais de gestion	-2 418	-547	-539	-529	-803
RBE	1 004	270	305	344	85
Coût du risque	-42	-42	4	0	-4
Résultat d'exploitation	961	228	309	344	80
SME	10	4	8	1	-3
Autres éléments hors exploitation	8	7	0	0	1
Résultat avant impôt	980	238	317	345	79
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	5,7	5,7	5,7	5,6	5,6

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
AUTRES ACTIVITES DE DOMESTIC MARKETS Y COMPRIS LUXEMBOURG (Intégrant 100% de Banque Privée Luxembourg)*					
PNB	2 986	771	755	731	728
Frais de gestion	-1 779	-443	-435	-433	-467
RBE	1 207	328	320	298	261
Coût du risque	-123	-29	-33	-25	-36
Résultat d'exploitation	1 084	299	287	273	225
SME	-12	-4	-3	-3	-2
Autres éléments hors exploitation	-5	-5	0	0	-1
Résultat avant impôt	1 067	290	284	271	223
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-3	-1	-1	-1	-1
Résultat avant impôt de Autres Domestic Markets	1 064	289	283	270	222
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,4	4,4	4,3	4,3	4,2

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
AUTRES ACTIVITES DE DOMESTIC MARKETS Y COMPRIS LUXEMBOURG (Intégrant 2/3 de Banque Privée Luxembourg)					
PNB	2 972	767	752	728	725
Frais de gestion	-1 768	-440	-433	-431	-464
RBE	1 204	327	319	297	260
Coût du risque	-123	-29	-33	-25	-36
Résultat d'exploitation	1 081	298	286	272	225
SME	-12	-4	-3	-3	-2
Autres éléments hors exploitation	-5	-5	0	0	-1
Résultat avant impôt	1 064	289	283	270	222
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,4	4,4	4,3	4,3	4,2

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
INTERNATIONAL FINANCIAL SERVICES					
PNB	16 076	3 999	4 041	4 123	3 912
Frais de gestion	-10 054	-2 626	-2 446	-2 453	-2 529
RBE	6 022	1 373	1 595	1 671	1 383
Coût du risque	-1 566	-401	-486	-322	-358
Résultat d'exploitation	4 456	972	1 109	1 349	1 026
SME	489	131	111	109	137
Autres éléments hors exploitation	58	-2	3	-1	58
Résultat avant impôt	5 003	1 101	1 223	1 457	1 221
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	27,3	27,3	27,1	27,3	27,3

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
PERSONAL FINANCE					
PNB	5 533	1 411	1 387	1 381	1 354
Frais de gestion	-2 764	-728	-639	-672	-725
RBE	2 768	682	748	709	629
Coût du risque	-1 186	-299	-345	-265	-276
Résultat d'exploitation	1 583	383	403	443	353
SME	62	17	21	8	15
Autres éléments hors exploitation	2	-1	0	-2	4
Résultat avant impôt	1 646	400	424	450	373
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	7,3	7,3	7,2	7,1	7,0

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
EUROPE MEDITERRANEE (Intégrant 100% de Banque Privée Turquie)*					
PNB	2 358	600	562	614	581
Frais de gestion	-1 605	-405	-381	-402	-416
RBE	753	195	181	212	165
Coût du risque	-308	-78	-105	-55	-70
Résultat d'exploitation	445	117	76	157	96
SME	188	60	43	43	41
Autres éléments hors exploitation	53	-1	0	-1	54
Résultat avant impôt	686	176	119	199	191
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-3	0	-1	-1	-1
Résultat avant impôt d'Europe Méditerranée	684	176	118	199	191
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,8	4,8	4,8	4,8	4,8

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
EUROPE MEDITERRANEE (Intégrant 2/3 de Banque Privée Turquie)					
PNB	2 351	599	561	612	579
Frais de gestion	-1 600	-404	-380	-401	-415
RBE	750	195	180	211	164
Coût du risque	-308	-78	-105	-55	-70
Résultat d'exploitation	443	117	75	156	95
SME	188	60	43	43	41
Autres éléments hors exploitation	53	-1	0	-1	54
Résultat avant impôt	684	176	118	199	191
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,8	4,8	4,8	4,8	4,8

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANCWEST (Intégrant 100% de Banque Privée Etats-Unis)*					
PNB	2 289	599	578	576	535
Frais de gestion	-1 682	-431	-430	-406	-415
RBE	607	169	148	170	120
Coût du risque	-70	-22	-35	0	-12
Résultat d'exploitation	537	146	113	169	108
SME	0	0	0	0	0
Autres éléments hors exploitation	2	0	2	0	0
Résultat avant impôt	539	146	116	169	108
Résultat attribuable à Gestion Institutionnelle et Privée	-28	-7	-8	-7	-6
Résultat avant impôt de BancWest	512	139	108	162	102
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,9	4,9	4,8	5,0	4,9

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
BANCWEST (Intégrant 2/3 de Banque Privée Etats-Unis)					
PNB	2 226	581	562	561	522
Frais de gestion	-1 647	-420	-422	-398	-407
RBE	579	162	140	163	115
Coût du risque	-70	-22	-35	0	-12
Résultat d'exploitation	510	139	106	162	102
Eléments hors exploitation	2	0	2	0	0
Résultat avant impôt	512	139	108	162	102
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	4,9	4,9	4,8	5,0	4,9

* Incluant 100 % de la Banque Privée pour les lignes PNB à Résultat avant impôt



<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
ASSURANCE					
PNB	2 680	542	741	735	661
Frais de gestion	-1 406	-346	-351	-342	-367
RBE	1 273	196	390	393	294
Coût du risque	3	2	0	1	0
Résultat d'exploitation	1 276	198	390	394	294
SME	202	43	38	46	75
Autres éléments hors exploitation	1	0	1	0	0
Résultat avant impôt	1 479	241	429	440	369
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	8,4	8,4	8,4	8,5	8,7

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
GESTION INSTITUTIONNELLE ET PRIVEE					
PNB	3 286	866	791	834	795
Frais de gestion	-2 636	-728	-654	-639	-614
RBE	650	138	137	195	181
Coût du risque	-6	-3	-1	-2	0
Résultat d'exploitation	644	134	136	193	181
SME	37	11	8	12	5
Autres éléments hors exploitation	1	0	-1	1	0
Résultat avant impôt	681	146	143	206	187
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	1,9	1,9	1,9	1,9	1,9

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
CORPORATE AND INSTITUTIONAL BANKING					
PNB	10 829	2 379	2 565	2 979	2 906
Frais de gestion	-8 163	-1 919	-1 884	-1 970	-2 389
RBE	2 666	460	680	1 009	517
Coût du risque	-43	-100	49	-23	31
Résultat d'exploitation	2 623	359	730	986	548
SME	59	39	4	7	9
Autres éléments hors exploitation	0	-6	0	3	2
Résultat avant impôt	2 681	393	734	996	558
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	20,8	20,8	20,7	20,3	19,9

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
CORPORATE BANKING					
PNB	3 923	1 102	930	999	892
Frais de gestion	-2 493	-622	-597	-591	-683
RBE	1 430	480	333	409	209
Coût du risque	-32	-91	46	12	1
Résultat d'exploitation	1 399	389	379	421	210
Eléments hors exploitation	57	36	5	7	9
Résultat avant impôt	1 456	424	384	428	219
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	12,2	12,2	12,1	12,0	11,9



<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
GLOBAL MARKETS					
PNB	4 727	650	1 132	1 447	1 498
<i>dont FICC</i>	2 719	505	680	729	805
<i>dont Equity & Prime Services</i>	2 008	145	452	718	692
Frais de gestion	-3 937	-859	-848	-955	-1 275
RBE	790	-209	284	492	223
Coût du risque	-19	-13	3	-37	28
Résultat d'exploitation	771	-222	287	455	251
SME	3	1	0	1	1
Autres éléments hors exploitation	-2	-3	0	1	0
Résultat avant impôt	772	-225	287	457	252
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	7,8	7,8	7,7	7,4	7,1

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
SECURITIES SERVICES					
PNB	2 179	627	503	532	517
Frais de gestion	-1 733	-438	-439	-424	-431
RBE	446	189	63	108	86
Coût du risque	8	4	0	3	1
Résultat d'exploitation	453	193	63	110	87
Eléments hors exploitation	0	0	0	1	0
Résultat avant impôt	454	193	63	111	86
Fonds propres alloués (Md€, sur la période cumulée)	0,9	0,9	0,9	0,9	0,8

<i>en millions d'euros</i>	2018	4T18	3T18	2T18	1T18
AUTRES ACTIVITES					
PNB	479	-1	9	311	159
Frais de gestion	-1 965	-605	-415	-491	-454
<i>Dont coûts de transformation et coûts de restructuration</i>	-1 235	-481	-267	-275	-211
RBE	-1 486	-606	-405	-179	-295
Coût du risque	-110	-74	1	-18	-19
Résultat d'exploitation	-1 596	-680	-404	-197	-314
SME	84	25	18	19	22
Autres éléments hors exploitation	353	-88	285	46	110
Résultat avant impôt	-1 159	-743	-101	-132	-183